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PROTOKÓŁ NR V/2018 

z obrad V Sesji Rady Gminy Niechlów – VIII kadencji samorządu, 

która odbyła się w dniu 27 grudnia 2018 roku 

w sali narad Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie 

 

Godzina rozpoczęcia sesji – 12.00 

Godzina zakończenia sesji – 13.10 

Na ogólną liczbę 15 radnych na sesji obecnych było 14 radnych. 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

- Pan Michał Frąckowiak – p.o. Wójta Gminy Niechlów, 

- Radny Powiatowy Pan Ryszard Pietrowiak, 

- Radni, 

- Sołtysi, 

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, 

- Pracownicy UG Niechlów. 

- przybyli goście oraz mieszkańcy gminy Niechlów. 

Lista osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 1. 

Otwarcie V Sesji Rady Gminy Niechlów i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów otworzył V Sesję Rady Gminy Niechlów VIII kadencji 

samorządu.  

Powitał p.o. Wójta Gminy Niechlów Pana Michała Frąckowiaka, radnych, sołtysów, 

przedstawicieli Urzędu Gminy Niechlów, dyrektorów i kierowników jednostek 

organizacyjnych, przybyłych gości oraz mieszkańców naszej gminy.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że  w sesji uczestniczy 

aktualnie 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy Niechlów. 
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2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Niechlów odbytej w dniu 20 grudnia 2018 

roku. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie Uchwały Nr V/20/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Niechlów. 

7. Podjęcie Uchwały Nr V/21/2018 w sprawie zmiany Statutu Gminy Niechlów. 

8. Podjęcie Uchwały Nr V/22/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na rok 

2018. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy Niechlów. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem czy zgłaszają wnioski do porządku obrad? 

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do odczytanego przez Przewodniczącego Rady 

Gminy porządku obrad. Przystąpiono do przegłosowania porządku obrad. Porządek obrad 

został przegłosowany: „za” opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało 

się” od głosu – 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi Załącznik nr 

1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Niechlów odbytej w dniu 20 grudnia 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów Pan Stanisław Galant poinformował, że protokół z IV 

Sesji Rady Gminy Niechlów odbytej w dniu 20 grudnia 2018 roku wyłożony był przed sesją na 

stole prezydialnym celem zapoznania się oraz w biurze rady  w Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś uwagi do protokołu? Otworzył dyskusję, 

w związku z brakiem uwag zamknął dyskusję, a następnie przystąpił do przegłosowania 

protokołu z IV Sesji Rady Gminy Niechlów odbytej w dniu 20 grudnia 2018 roku. „Za” 

przyjęciem protokołu opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” 

od głosu – 2 radnych. W związku z powyższym protokół został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z IV Sesji Rady Gminy 

Niechlów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

W związku z brakiem interpelacji i zapytań przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 
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Ad. 6. 

Podjęcie Uchwały Nr V/20/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Niechlów. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów powiedział, że nad wyżej wymienioną uchwałą 

pracowały komisje wspólne pod przewodnictwem zastępcy przewodniczącego rady Pana 

Andrzeja Rybaka, zwrócił się z prośbą o przedstawienie opinii wypracowanej przez komisję 

wspólną co do powyższej uchwały. Radny Andrzej Rybak przedstawił pozytywną opinię 

wypracowaną przez komisje wspólne co do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję zwracając się do radnych czy są jakieś 

zapytania co do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Niechlów.  W związku z brakiem uwag dyskusja została zamknięta.  

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów Pan Stanisław Galant odczytał projekt uchwały Nr 

V/20/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów. 

Przystąpiono do przegłosowania projektu Uchwały Nr V/20/2018 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów. „Za” przyjęciem projektu uchwały 

opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” od głosu – 1 radny.                         

W związku z powyższym uchwała została podjęta.  

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie podjęcia Uchwały Nr V/20/2018 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów stanowi Załącznik Nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 7. 

Podjęcie Uchwały Nr V/21/2018 w sprawie zmiany Statutu Gminy Niechlów. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów powiedział, że nad wyżej wymienioną uchwałą 

pracowały komisje wspólne pod przewodnictwem zastępcy przewodniczącego rady Pana 

Andrzeja Rybaka, zwrócił się z prośbą o przedstawienie opinii wypracowanej przez komisję 

wspólną co do powyższej uchwały. Radny Andrzej Rybak przedstawił pozytywną opinię 

wypracowaną przez komisje wspólne co do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję zwracając się do radnych czy są jakieś 

zapytania co do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Niechlów. W związku                      

z brakiem uwag dyskusja została zamknięta.  

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów Pan Stanisław Galant odczytał projekt uchwały Nr 

V/21/2018 w sprawie zmiany Statutu Gminy Niechlów. 

Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały Nr V/21/2018 w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Niechlów. „Za” przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 11 radnych, „przeciw” – 



4 

 

0 radnych, „wstrzymało się” od głosu – 3 radnych. W związku z powyższym uchwała została 

podjęta.  

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie podjęcia Uchwały Nr V/21/2018 w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Niechlów stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. 

Podjęcie Uchwały Nr V/22/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na rok 2018. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów powiedział, że nad wyżej wymienioną uchwałą 

pracowały komisje wspólne pod przewodnictwem zastępcy przewodniczącego rady Pana 

Andrzeja Rybaka, zwrócił się z prośbą o przedstawienie opinii wypracowanej przez komisję 

wspólną co do powyższej uchwały. Radny Andrzej Rybak przedstawił pozytywną opinię 

wypracowaną przez komisje wspólne co do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję zwracając się do radnych czy są jakieś 

zapytania co do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na rok 2018.                  

W związku z brakiem uwag dyskusja została zamknięta.  

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów Pan Stanisław Galant odczytał projekt uchwały Nr 

V/22/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na rok 2018. 

Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały Nr V/22/2018 w sprawie zmiany budżetu 

gminy Niechlów na rok 2018. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, 

„wstrzymał się” od głosu – 1 radny. W związku z powyższym uchwała została podjęta. Imienny 

wykaz głosowania radnych w sprawie podjęcia Uchwały Nr V/22/2018 w sprawie zmiany 

budżetu gminy Niechlów na rok 2018 stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 i Ad. 10 

Wolne wnioski i zapytania. 

- Przedstawiciel grupy mieszkańców odczytał pismo, w którym twórcy zwracają się                                

z pytaniem: „Komu służy Rada Gminy Niechlów”.  O swoich wątpliwościach do jakości pracy 

napisali w piśmie, które przedstawiciel odczytał na ostatniej sesji. Czytając powiedział, że 

funkcja radnego jest funkcją społeczną, to znaczy wynika z jego społecznej aktywności,                             

a uzyskany mandat jest uznaniem przez społeczność tej aktywności za pożyteczną. Powiedział, 

że zobowiązujemy Pana przewodniczącego do zaordynowania raportu z realizacji zadań 

społecznych przez każdego z osobna radnych gminy Niechlów i udostępnienie tych raportów 

społeczeństwu. W swoim piśmie mieszkańcy poruszyli także kwestie tego, czy Rada Gminy ma 

kompetencje podważać wynik wyborów, przez nie udzielenie wsparcia zatrzymanej pani Wójt. 

Pismo zawiera także wiele odniesień do statutu gminy, który według autorów był przyjęty                           

w sposób niedemokratyczny i zawiera wiele nieścisłości. Dodatkowo twórcy zarzucają radzie 
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brak przyjęcia strategii rozwoju gminy i konsultacji ze społeczeństwem podejmowanych 

uchwał. Dalej odczytując pismo: „Jeżeli wszystkie te fakty znajdą potwierdzenie                                            

w dokumentach o które prosimy, a całym dokonaniem Rady Gminy jest ten haniebny statut, 

to nasuwa się wniosek o rozpoczęcie konsultacji referendalnych w sprawie rozwiązania gminy 

Niechlów i połączenia ją z inną jednostką organizacyjną samorządu terytorialnego”. Po 

odczytaniu pisma Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawiciela o przekazanie 

dokumentu, w celu odniesienia się do tez w nim zawartych. Przedstawiciel mieszkańców 

stwierdził, że przewodniczący może odsłuchać nagranie i pisma nie przekazał, stąd brak 

odpowiedzi na pismo w trakcie sesji.  

- Mieszkanka Sicin zwróciła się z zapytaniem w temacie renowacji pałacu w Sicinach. Gmina 

Niechlów na ten cel pozyskała środki na remont pałacu w Sicinach. Po remoncie obiekt ten ma 

służyć osobom potrzebującym pomocy socjalnej, docelowo nawet 30 osób samotnych ma                      

w nim znaleźć miejsce jako ośrodku opieki. Mieszkanka Sicin, architekt, która jednocześnie 

wspierała gminę w pozyskiwaniu środków pytała o sprawy związane z przetargiem. Wyjaśniła, 

że pomagała przy pozyskaniu dotacji unijnej na remont pałacu w Sicinach, który jest zabytkiem 

klasy zerowej. Na ten cel udało się pozyskać około pięciu milionów złotych dotacji. Podkreśliła, 

że w związku z zaistniałą sytuacją cała gmina wyhamowała na miesiąc. Mieszkanka Sicin 

jednocześnie zwróciła uwagę na krótki czas jaki pozostał na realizację tego zadania. 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Pani Beata Hałaś, która wyjaśniła, że  przetarg został 

unieważniony z powodu zbyt wysokiej ceny zaproponowanej przez jednego oferenta. Oferta 

przebudowy opiewała na ponad 12 milionów złotych, co znacząco przekraczało możliwości 

gminy. Zawarto porozumienie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego                      

o przesunięcie terminu realizacji do połowy roku 2020. 

- Sołtys wsi Naratów zwróciła się z zapytaniem co w temacie jubileuszy 50-lecia pożycia 

małżeńskiego, które miały się odbyć 19 grudnia br. Pani Sekretarz potwierdziła, że na 19 

grudnia były zaplanowane jubileusze par małżeńskich. W związku z tym, że do 19 grudnia nie 

mieliśmy informacji w jakim terminie będzie u nas obecna osoba czy też inna okoliczność 

zaistnieje, jubileusze zostały odwołane w związku z nieobecnością Pani Wójt. W najbliższym 

czasie z Panem Komisarzem poruszymy ten temat i poinformujemy Państwa o terminie. 

- sołtys z Karowa odniósł się do lamp ulicznych, podkreślił, że w gazetach pisano, że do końca 

roku te lampy będą, mieszkańcy czują się oszukani bo nikt nie jest w stanie odpowiedzieć czy 

te lampy będą czy nie będą. Pan Michał Frąckowiak p.o. Wójta Gminy Niechlów odpowiedział, 

że sprawę wyjaśni i w dniu jutrzejszym skontaktuje się z Panem Sołtysem i odpowie jak 

przedstawia się sprawa. Również skontaktuje się z Sołtysem wsi Wronów w temacie lampy 

przy posesji 76 we Wronowie. 
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Ad. 11. 

Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy Niechlów. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Galant 

o godz. 13.10 zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokółowała:        

Bożena Syta 

 


